
                      令和 6 年 12 月吉日 

 

第 17 回香川県小児保健協会研究会のご案内について 

 

拝啓  

師走の候、皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

香川県小児保健協会は 2008 年から発足し、研究会を毎年 1 回開催しており、今

回が 17 回目の開催となります。 

香川県の小児医療は、日本小児科学会、日本小児科医会、日本小児保健協会の

日本の主要な各学会と同じ枠組みを作り三者の協力体制の基に活動を行ってお

り、特に香川県小児保健協会は、小児保健全般に関する研究、知識の普及や小児

福祉への貢献を目的として、これまで研究会開催を主体とした活動を行ってお

ります。 

令和 7 年 2 月 9 日（日）開催の第 17 回香川県小児保健協会研究会のプログラ

ムをお送りさせていただきます。今回は、「ヒトの子育てで大切なこと」を中心

テーマとし香川大学医学部看護学科を会場として開催いたします。 

本研究会の特色は、参加者が看護師や助産師、保健師、薬剤師、栄養士・管理

栄養士、歯科医、小児科医といった医療関係者だけでなく、保育士や教員など

様々な小児保健に従事する方々が、専門分野の枠を超えて自由に参加できる研

究会です。この会に沢山の方々が参加され、自由な立場から小児保健に関しての

議論がなされ、実りのある会になることを期待しています。 

皆様のご参加をよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

                 香川大学医学部小児科学講座内 
                 香川県小児保健協会 

                 〒761-0793 木田郡三木町池戸 1750-1 

                  TEL：087-891-2171  

FAX：087-891-2172 

                 E-mail：kodomo-m@kagawa-u.ac.jp                        


